
BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.155

y Deporte por la que se convocan cuatro becas para realizar
trabajos de investigación y estudios de carácter jurídico-le-
gislativo en materia turística y deportiva,

S O L I C I T A

Tenga por admitida la presente solicitud con la docu-
mentación que se adjunta y sea sometida a la consideración
de la Comisión de Selección para que se le conceda una
beca para realizar los mencionados trabajos de investi-
gación y estudio en la modalidad turística/deportiva (tá-
chese lo que no proceda).

En ................, a ..... de ................ de 1997

Fdo.:

Ilmo. Sr. Secretario General Técnico de la Consejería de
Turismo y Deporte de la Junta de Andalucía. Sevilla.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 23 de julio de 1997, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Empresa Pública Turismo Andaluz, SA.
Ejercicio 1995.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas
por el artículo 21 de la Ley 1/88, de 17 de marzo, de
la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adop-
tado por el Pleno de esta Institución, en la sesión del día
13 de marzo de 1997,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12.1 de la citada Ley 1/88,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la
Empresa Pública Turismo Andaluz, S.A. (Turasa), corres-
pondiente al ejercicio 1995.

Sevilla, 23 de julio de 1997.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.



BOJA núm. 103Página núm. 11.156 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.157



BOJA núm. 103Página núm. 11.158 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.159



BOJA núm. 103Página núm. 11.160 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.161



BOJA núm. 103Página núm. 11.162 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.163



BOJA núm. 103Página núm. 11.164 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.165



BOJA núm. 103Página núm. 11.166 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.167



BOJA núm. 103Página núm. 11.168 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.169



BOJA núm. 103Página núm. 11.170 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.171



BOJA núm. 103Página núm. 11.172 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.173



BOJA núm. 103Página núm. 11.174 Sevilla, 4 de septiembre 1997



BOJA núm. 103Sevilla, 4 de septiembre 1997 Página núm. 11.175

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 29 de mayo de 1997, de
la Universidad de Córdoba, por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala de Ayudantes
de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Univer-
sidad a los aspirantes relacionados que han supe-
rado las pruebas selectivas.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Califi-
cador de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta
Universidad, de 1 de julio de 1996 (BOE de 5 de agosto
de 1996 y BOJA de 8 de agosto de 1996), y verificada
la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de
la convocatoria.

Este Rectorado de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 63 de los Estatutos de esta Universidad, apro-
bados por Decreto de 31 de julio de 1985 (Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía de 10 de agosto), y a propuesta
del Tribunal Calificador, resuelve:

Primero: Nombrar funcionarios de carrera de la Escala
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Uni-
versidad de Córdoba a los aspirantes aprobados que se
relacionan en el Anexo I, ordenados de acuerdo con la
puntuación total obtenida.

Segundo. Para la condición de funcionarios de carrera,
los interesados habrán de prestar juramento o promesa de
acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (Boletín Oficial del Estado del 6).

Tercero. La toma de posesión deberá efectuarla ante
el Rector/Gerente de la Universidad en el plazo de un
mes, contado a partir del siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y el
artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
incompatibilidades del personal al servicio de las Admi-
nistraciones Públicas, el personal objeto del presente nom-
bramiento, para tomar posesión deberá realizar la decla-
ración a que se refiere el primero de los preceptos citados,
o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados
en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto. La diligencia de toma de posesión deberá
formalizarse de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución
de la Secretaría de Estado para la Administración Pública;
Real Decreto 1405/1986, de 6 de junio, por la que se
establece modelo F.2.R. del Anexo I de dicha Resolución,
se enviará copia a la Oficina Delegada del Registro Central
de Personal en la Secretaría de Estado de Universidades
e Investigación, para la correspondiente inscripción de la
toma de posesión.

Sexto. Contra la presente Resolución podrán los inte-
resados interponer recurso contencioso-administrativo en
el plazo de un mes, contado a partir del siguiente a su
publicación en el Boletín Oficial del Estado, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía, previa comunicación
a esta Universidad, de acuerdo con lo establecido en el
art. 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y Procedimiento Administrativo
Común.

Córdoba, 29 de mayo de 1997.- El Rector, Amador
Jover Moyano.

ANEXO I

F. nacimiento: 23.10.66.
Apellidos y nombre: Morales Sillero, Francisca.
DNI: 30.521.580.
NRP: 3052158057 A7073.

F. nacimiento: 8.9.67.
Apellidos y nombre: Gómez Diego, Natividad Estef.
DNI: 29.003.364.
NRP: 2900336457 A7073.

F. nacimiento: 19.6.64.
Apellidos y nombre: Vargas Funes, José Antonio.
DNI: 50.426.748.
NRP: 5042674813 A7073.

F. nacimiento: 12.6.65.
Apellidos y nombre: Páez Martínez, M.ª Lourdes.
DNI: 09.288.185.
NRP: 0928818546 A7073.

F. nacimiento: 27.12.68.
Apellidos y nombre: López Pérez, Fuensanta.
DNI: 31.255.236.
NRP: 3125523657 A7073.


